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Lekarze – patroni wielkopolskich ulic

Adam Paulin Biedrzycki

Pewne wiadomości na temat tej za-
pomnianej postaci są bardzo ską-
pe, co stało się przyczyną wielu

biograficznych nieścisłości, powiela-
nych przez historyków. Dość wskazać,
że spotyka się nawet powtarzane twier-
dzenie o istnieniu dwóch różnych współ-
czesnych sobie poznańskich lekarzy –
Adamusa Paulinusa i Adama Paulina
Biedrzyckiego, choć w istocie to jedna
i ta sama osoba!

Adam Paulin Biedrzycki urodził się
ok. 1530 r. w Pobiedziskach (dokładna
data nie jest znana, brakuje też danych
o jego rodzicach). Brak dokumentów
uniemożliwia ustalenie, gdzie odbył stu-
dia medyczne, uzyskał stopień doktora
medycyny i filozofii oraz kiedy osiadł
na stałe w Poznaniu. W aktach radziec-
kich poznańskich odnotowano, iż Bie-
drzycki był rajcą miejskim i przez pe-
wien czas burmistrzem. W latach
1578–1583 wspomagał finansowo dru-
karzy poznańskich, najpierw Melchiora
Neringa, a następnie głośnego wydaw-
cę dzieł – głównie religijnych – Jana
Wolraba (starszego). Nie wiadomo nic

na temat dzieł medycznych jego autor-
stwa, a także o praktyce lekarskiej. Naj-
wyraźniej był jednak człowiekiem za-
możnym – zapewne wziętym lekarzem
praktykiem, skoro mieszkał w okazałej
kamienicy przy rynku (obecnie Stary
Rynek 58; istnienie kamienicy odnoto-
wano już w 1569 r., po wojennych znisz-
czeniach odbudowano ją w stylu roko-
kowym); nie ma danych, czy był jej
właścicielem.

Biedrzycki był dwukrotnie żonaty: naj-
pierw z Jadwigą Storchówną, a następnie
z Jadwigą Grodzicką; po zgonie drugiej
żony wystawił obu i sobie pomnik na-
grobny z napisem informującym o peł-
nionych przez siebie funkcjach (napis
opatrzony został datą 21 maja 1580 r.).
Zmarł w Poznaniu po 23 kwietnia 1583 r.

Doktor Biedrzycki jest patronem ulicy
w rodzinnych Pobiedziskach, a także
w Poznaniu (ul. Biedrzyckiego położona
jest na Łazarzu pomiędzy ulicami Win-
klera i Palacza).
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